
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
Secretaria da Administração 

 

 

 

PORTARIA Nº 1830, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2013. 

 
CANCELA CEDÊNCIA DA 

SERVIDORA SILVIA ROZANE DE 

SOUZA AVILA DE SOUZA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e, 

CONSIDERANDO o ofício 0050/2013 da Universidade Federal do Pampa de 

Jaguarão, o qual coloca a servidora Silvia Rozane de Souza Avila de Souza a disposição do 

município, visto que o cargo de técnico-administrativo foi preenchido pelo último concurso 

público da universidade; 

RESOLVE 

Art. 1º. Cancelar a cedência da servidora Silvia Rozane de Souza Avila de 

Souza, Professora, matrícula n° 2552-6, da Universidade Federal do Pampa devendo retornar 

para a Secretaria Municipal de Educação, a contar de 01 de dezembro de 2013.  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos cinco (05) dias do mês de dezembro do ano 

dois mil e treze (2013).   

 

 

  José Cláudio Ferreira Martins 

  Prefeito Municipal  

 Registre-se e publique-se 

 

 

 Roger Francisco Pereira 

 Secretário de Administração 


